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§ 154 KFKS 2021/977 

Vaccinationscheck till kommunens medarbetare 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  
  

1. Kommunstyrelsen beslutar att kommunens medarbetare ska ges en 
vaccinationscheck mot säsongsinfluensa som ett led att minska smittrisk och främja 
hälsa. 

 
2. Kommunstyrelsen beslutar att kostnaden för vaccinationschecken tas ur 

kommunstyrelsens budget för oförutsedda behov.   

Ärende 
Nacka kommun vill återigen ge kommunens medarbetare en vaccinationscheck för att som 
en skattefri personalförmån få vaccin mot säsongsinfluensan. Kommunens medarbetare 
kommer att kunna nyttja vaccinationschecken på motsvarande sätt som i fjol.  Genom att 
ge kommunens medarbetare en vaccinationscheck förväntas det såsom i fjol leda till en 
lägre korttidssjukfrånvaro även under årets första månader 2022. Kostnaden för 
vaccinationschecken, som föreslås finansieras ur kommunstyrelsen budget för oförutsedda 
behov, beräknas uppgå till ca 500 tkr. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, daterad den 29 september 2021 

Yrkanden 
Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 
förslag. 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Förslaget innebär att kommunens personal får bättre möjligheter att vaccineras mot 
säsongsinfluensan. Det är bra för äldre och barnen och minskar risken för smittspridning. 
Det är också bra för personalen som får bättre möjlighet att hålla sig friska. De som 
verkligen skulle behöva detta är all personal inom hemtjänsten och äldreomsorgen för att 
minimera smittspridning till Nackabor som får omsorg. Detta förslag omfattar enbart 
kommunanställd personal, medan det idag inte ens finns någon kommunal hemtjänst. 
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Därför omfattas inte en enda av den hemtjänstpersonal som jobbar med kommunens äldre. 
Det här är ett tydligt exempel på när huvudlös och långtgående privatisering kombineras 
med nedskärningspolitik, och en flathet när det gäller att kunna ställa krav på utförare. Det 
är också detta som utgör kärnan i den moderata modellen för Nacka.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker att förslaget är väldigt bra och stödjer det. Samtidigt så vill vi också 
påpeka vikten av att enskilda anordnare inom t.ex. hemtjänst, äldrevård och förskola också 
vaccinerar sin personal. Eftersom vi riskerar att få en ganska tuff influensasäsong som 
påfrestar verksamheter som redan är tröttkörda av den utdragna pandemin så tycker vi det 
är viktigt att kommunen ser till brukarna och kundernas bästa och inleder en dialog kring 
detta med de enskilda anordnarna. Nackalistan är inte främmande för att även 
subventionera vaccin för personal i enskilda verksamheter som vi anser vara viktigt för 
Nackas barn och äldre.” 
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